
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 1/6 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

               Prefeitura Municipal de Catalão 

                            Secretaria Municipal de Administração 
 

 

EDITAL Nº. 002/2023 – INFRAESTRUTURA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL 

Nº 4.051, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023, PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, QUE SÃO ESSENCIAIS PARA REVITALIZAÇÃO DO 

CALÇAMENTO DA AVENIDA RAULINA FONSECA PASCHOAL, NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO, POR 

UMA EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 10 KM (DEZ QUILÔMETROS), SEVERAMENTE 

DANIFICADOS EM RAZÃO DOS EVENTOS CHUVOSOS OCORRIDOS NO ÚLTIMO TRIÊNIO E QUE 

CAUSAM RISCO A PESSOAS E VEÍCULOS, CUJO IMPLEMENTO NÃO PODE AGUARDAR A 

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO E POR SE TRATAR DE SITUAÇÃO TEMPORÁRIA QUE 

SUPERA A EXPECTATIVA E DISPONIBILIDADE DE SERVIDORES EFETIVOS DA ATUALIDADE, 

OBRAS PARA AS QUAIS, DADA A PROVISORIEDADE, NÃO SE JUSTIFICA O INCREMENTO DE 

AGENTES EFETIVOS. 
 
 
 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPAL DE CATALÃO, ESTADO DE GOIÁS,  no uso de 

suas atribuições legais e consubstanciado nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, 

do art. 92, inciso X da Constituição Estadual de Goiás, Lei nº 845/90 (Lei Orgânica do Município de 

Catalão) e Lei Municipal nº 4.051 de 09 de fevereiro de 2023, e demais legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO que foi realizado o Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 

002/2023, destinado à contratação temporária de profissionais para compor o Quadro dos 

Servidores Públicos da Secretaria Municipal de Transportes, bem como à formação de cadastro 

reserva, PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO, QUE SÃO ESSENCIAIS PARA REVITALIZAÇÃO DO CALÇAMENTO DA AVENIDA 

RAULINA FONSECA PASCHOAL, NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO, POR UMA EXTENSÃO DE 

APROXIMADAMENTE 10 KM (DEZ QUILÔMETROS), SEVERAMENTE DANIFICADOS EM 

RAZÃO DOS EVENTOS CHUVOSOS OCORRIDOS NO ÚLTIMO TRIÊNIO E QUE CAUSAM 

RISCO A PESSOAS E VEÍCULOS, CUJO IMPLEMENTO NÃO PODE AGUARDAR A 

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO E POR SE TRATAR DE SITUAÇÃO TEMPORÁRIA 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 2/6 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

               Prefeitura Municipal de Catalão 

                            Secretaria Municipal de Administração 
 

 

QUE SUPERA A EXPECTATIVA E DISPONIBILIDADE DE SERVIDORES EFETIVOS DA 

ATUALIDADE, OBRAS PARA AS QUAIS, DADA A PROVISORIEDADE, NÃO SE JUSTIFICA O 

INCREMENTO DE AGENTES EFETIVOS, onde foram analisadas as experiências profissionais e 

títulos; 

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão Especial de Coordenação, 

Supervisão, Fiscalização e Realização do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 

Municipal nº 591 de 09 de fevereiro de 2023, sobre todas as fases ocorridas e tendo transcorrido o 

prazo estabelecido para interposição de recursos, nos termos do Edital, Leis pertinentes, 

Regulamentos e Resoluções Normativas do Tribunal de Contas dos Municípios, e ainda sugerindo 

pela homologação do certame; 

CONSIDERANDO tudo mais sobre o assunto. 

RESOLVE:  
 

 

 

1) HOMOLOGAR o resultado final do presente Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 

002/2023 INFRAESTRUTURA, com as devidas classificações, conforme relação de aprovados 

constantes do ANEXO ÚNICO deste; 

 

2) O presente Edital de Homologação será divulgado no site da Prefeitura Municipal de 

Catalão através do link www.catalao.go.gov.br, e em jornal de grande circulação e no Placar 

de Avisos e Publicações do Município de Catalão.  
 

 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente. 

 
 

Catalão-GO, 08 de março de 2023. 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Dr. ADIB ELIAS JUNIOR 

   Prefeito Municipal de Catalão 

http://www.catalao.go.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 3/6 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

               Prefeitura Municipal de Catalão 

                            Secretaria Municipal de Administração 
 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: AUXILIAR DE EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE VIAS PÚBLICAS 
CÓD. CARGO: 001 
 

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF                          
DATA DE 

NASC. 

TOTAL 
DE 

PONTOS 
CLAS. RESULTADO 

2023020001 JESUS MANOEL DE OLIVEIRA 25314319187 08/09/1962 90 01 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020039 JOAQUIM BISPO MOREIRA 29261694187 04/06/1959 90 02 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020047 
WESLEY JOSE FERREIRA 
CLEMENTE 

04578811603 22/10/1976 70 03 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020069 VALMIR EREMITO SANTOS 61021555568 18/11/1970 65 04 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020065 
EMILIANO LUIZ FERREIRA 
ALENCAR 

00718433378 02/08/1981 65 05 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020052 TALES CAIXETA DA SILVEIRA 13722667631 21/12/1997 65 06 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020004 THIAGO CALIXTO DA SILVA 04964777146 18/08/1992 60 07 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023010010 LINDOMAR AZEVEDO AGUIAR 48670758334 22/07/1973 60 08 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020013 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 00283678127 08/04/1981 60 09 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020012 JOIR ANTONIO DE JESUS 22750207134 11/03/1961 60 10 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020068 NATAN ANDRE LIRA DA SILVA 07498613395 12/06/1997 60 11 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020021 
FRANCISCO DOS SANTOS 
FURTADO 

67976751620 12/05/1964 60 12 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020031 
RENATO SOARES DO 
NASCIMENTO 

37819367830 11/11/1988 60 13 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020014 
WALLYSSON MOREIRA 
GHERARDI 

53413199668 18/04/1966 60 14 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020051 WILLIANS VICENTE SANTANA 05073696530 03/08/1989 60 15 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 4/6 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

               Prefeitura Municipal de Catalão 

                            Secretaria Municipal de Administração 
 

 

2023020007 
FRANCISCO LOPES DOS 
SANTOS 

57528225134 10/08/1970 60 16 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

20230020023 GABRIEL DE LIMA SIMAO 70961233184 12/01/2001 60 17 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020022 
JOSE DE RIBAMAR SOUSA 
AROUCHA 

00714705306 21/01/1981 60 18 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020011 VALDAIR BISPO MOREIRA 53403363104 12/03/1971 60 19 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020016 FLAMIR CANDIDO DA SILVA 78544025153 05/05/1973 60 20 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020009 
LINDOMAR FERREIRA DA 
ROCHA 

07918786602 08/01/1987 60 21 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020008 
FRANCISCO ANTONIO DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

83179593172 28/03/1976 60 22 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020002 DELMACIR BARROS MOREIRA 25345606897 04/08/1966 60 23 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020048 MANOEL SIMAO ALVES 76343600230 11/02/1974 60 24 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020046 CARLOS ALMEIDA DA SILVA 05041572305 20/03/1992 60 25 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020043 LEANDRO REIS DA SILVA 00426551109 14/09/1980 60 26 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020038 VANIELMA OLIVEIRA SILVA 02161105302 11/07/1987 60 27 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020037 GUSTAVO HENRIQUE ROSA 05334941681 24/05/1982 60 28 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020036 PAULO DUARTE PIRES 86895532153 07/10/1978 60 29 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020033 ALMIR DA SILVA GALVAO 36558109204 20/04/1964 60 30 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020032 
ANTONIO APARECIDO ALVES 
RIBEIRO 

08447712796 04/12/1972 60 31 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020053 JOAO GAMA DA SILVA 32027036172 27/06/1963 60 32 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020028 
SEVERIANO RODRIGUES DOS 
SANTOS 

95845429153 09/10/1983 60 33 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020026 
FRANCISCO BERNARDO DA 
SILVA 

02799374310 16/10/1987 60 34 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020025 
VALCIR JOSE PEREIRA DA 
SILVA 

44093381100 15/09/1967 60 35 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 5/6 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

               Prefeitura Municipal de Catalão 

                            Secretaria Municipal de Administração 
 

 

2023020024 
FERNANDO NUNES DE 
OLIVEIRA 

35947292149 21/08/1967 60 36 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020064 
NEIVAN CARLOS PAULINO 
MACHADO 

94085293168 26/01/1982 60 37 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020063 OTAIR VIEIRA BORBA 32024967191 15/01/1954 60 38 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020061 
JOEL SANTOS FERNANDES 
ERICEIRA 

03543359363 22/03/1989 60 39 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020041 SILVIO ELIAS DA SILVA 33225737100 23/11/1964 60 40 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020019 WELLINGTON FILHO SILVA 14872678605 28/11/2001 30 41 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020018 
DELMIRO LOURENCO DA 
SILVA 

81420919172 03/06/1975 30 42 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020017 JORLEI RODRIGUES DA COSTA 06547373126 05/09/1992 30 43 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020015 
ODESILVIM PEREIRA DE 
ASSUNCAO 

00306992159 27/11/1979 30 44 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020049 LEONIDAS CARLOS ARAUJO 49861263187 03/12/1971 30 45 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020034 VENICIO FERNANDES DA SILVA 09140901602 08/03/1987 30 46 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020027 
CARLOS EDUARDO OLIVEIRA 
DE JESUS 

07694968141 08/05/2002 30 47 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020066 
JOSE EDUARDO DE PAULA 
ATTUX 

93388330115 30/06/1981 30 48 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020035 
GUTEMBERG MATOS DA 
PAIXAO 

03388164533 29/10/1988 30 49 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020067 JERRI MATOS DA SILVA 99399849600 03/05/1971 30 50 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020062 JOAO BATISTA MARTINS 33577676191 24/07/1963 30 51 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

202302006 NILTON DE JESUS FERREIRA 71068643234 09/02/1973 30 52 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020045 
RONALDO BOAVENTURA DA 
SILVA 

26394669172 02/04/1962 30 53 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020042 NARCISO ALVES AMORIN 10541430645 29/12/1983 30 54 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020029 MARCIO DIAS DE OLIVEIRA 89396308153 24/01/1980 30 55 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO-GO                                                                     - PÁGINA: 6/6 - 

Rua Nassin Ágel, 505 – Centro – Catalão - Goiás 

CEP 75.701-150 – Catalão – GO  

Tel.:  (64) 3441-5000/5012  –             www.catalao.go.gov.br 

               Prefeitura Municipal de Catalão 

                            Secretaria Municipal de Administração 
 

 

2023020003 JERSON DOS SANTOS 50755579100 09/12/1971 5 56 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

2023020044 
LUZIA SERGINA DE FRANCA 
ALMEIDA 

06115791464 22/04/1981 5 57 
CLASSIFICADO/ 

APROVADO 

 


